
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ Z MENDELKY   

KVĚTEN 2025 
 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

Servisní učení 

Od 28. dubna do 16. května 2025 se 

budou žáci z 9. ročníku účastnit 

vyučování v podobě servisního učení 

od 8:15 do 11:55 hodin. 

 

Ředitelské volno 

Dne 2. května 2025 je vyhlášeno 

ředitelské volno z provozních důvodů. 

Ve škole nebude v provozu školní 

družina ani jídelna. 

 

Přihlašování na druhý cizí 

jazyk pro žáky 6. tříd 

Od 5. do 7. května 2025 probíhá 

přihlašování žáků na povinný předmět 

druhý cizí jazyk. Žáci 6. ročníku se 

budou hlásit na druhý cizí jazyk ve 

dnech 5. až 7. května 2025 na e-mail: 

(neposílejte dříve, do pořadníku 

budou zařazeny přihlášky od 5. května 

2025): 

zapis@zsmendelova.cz 

Před přihlašováním se budou moci žáci 

seznámit s průběhem hodin cizích 

jazyků v ochutnávce, která se 

uskuteční v pondělí 28. dubna 2025. 

Děti mohou volit z těchto jazyků: 

francouzština, němčina a ruština. 

 

Pro zařazení dítěte do skupiny 

rozhoduje datum a čas zaslání 

e- mailu. Skupina se naplňuje 

maximálně do 20 žáků. 

Do e-mailu uveďte např.: 

Přihlašuji svého syna (dceru) 

____________________ ze třídy 

_________ na ______________ 

(zvolený jazyk). V případě naplněnosti 

skupiny mám zájem o ____________ 

(náhradní zvolený jazyk). 

Podpis rodiče 

(Nemusíte posílat skeny přihlášek, 

stačí uvedení jména rodiče v e-mailu. 

Mnohdy mají rodiče e-mail na jiné 

jméno či nick). 
 

Učitelské expedice 

V rámci propojení základních škol na 

Jižním Městě se uskuteční tematické 

expedice učitelů do škol.  

Oblasti zaměření budou třídnické 

hodiny, tandemová výuka, kritické 

myšlení, školní poradenské pracoviště, 

přechod z mateřské školy do základní, 

projektové vyučování, práce 

s nadanými dětmi a mentoring.  

Naše škola přivítá kolegy ve čtvrtek 

22. května 2025 při tandemové výuce. 

 

http://www.zsmendelova.cz/


 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

Fotografování 

Fotografování tříd proběhne ve 

středu 21. května 2025. Cena 

fotografie je 35,- Kč. 

 

Sběr papíru 

Sběr starého papíru bude uspořádán 

v úterý 27. května 2025. Balíčky 

papíru můžete přivážet na školní dvůr 

ráno od 7:30 do 8:00 hodin. 

 

Tradiční školní soutěže 

V květnu čekají žáky sportovní akce – 

28. května se prvostupňoví zúčastní 

školních olympijských her, 30. května 

změří síly žáci 2. stupně v atletickém 

víceboji. 

Dále byla vyhlášena literární soutěž 

Přelet nad Mendelkou IX. Své práce 

mohou žáci vkládat do schránky 

u papíromatu nebo posílat na e-mail: 

benesovaj@zsmendelova.cz. Ukončení 

soutěže je 12. června 2025. 

 

Triády 

Setkání dítěte, rodiče a učitele se 

uskuteční v týdnu od 2. do 6. června 

2025. Pro žáky, kteří budou v té době 

ve škole v přírodě, stanoví třídní 

učitelé náhradní termín po dohodě 

s rodiči.  

 

 

Výsledky zápisu 
 

Škola zapsala do 1. ročníku školního 

roku 2025/2026 celkem 108 žáků. 

Přijati budou žáci ze spádové oblasti 

a z Prahy 11. Očekáváme, že některé 

děti budou mít vyřízen odklad školní 

docházky. Dále prosíme rodiče, pokud 

zvolí jinou školu, aby nám dali 

neprodleně vědět na e-mail: 

skola@zsmendelova.cz 

Rozdělení do tříd je stanoveno podle 

generátoru náhodných čísel se 

zohledněním jednoho kamaráda. 

Schůzka rodičů se bude konat ve 

středu 28. května 2025 od 17:00 

hodin ve školní jídelně. 

 

Školní psycholog 

Od května začne v naší škole působit 

školní psycholog.  

Pracuje individuálně i se třídami. Péče 

je bezplatná a je zahájena pouze se 

souhlasem rodičů.  

Cílem je podpora duševní pohody a 

zdravého vývoje žáků. 

Psycholog je ve škole důležitou oporou 

pro děti, které potřebují porozumění, 

pomoc v náročných situacích nebo 

podporu při hledání vlastní cesty. 

 

http://www.zsmendelova.cz/
mailto:benesovaj@zsmendelova.cz
mailto:skola@zsmendelova.cz

